Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 от 25.05.2018                                                                 п. Балахта                                                № 14-115р

О согласовании перечня имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования поселок Балахта в процессе разграничения муниципального имущества

Для осуществления полномочий по организации в границах муниципального образования поселок Балахта водоснабжения, в теплоснабжения и водоотведения населения, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.3 ст.50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.6 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью поселка Балахта и  ст.ст. 23, 27 и 54 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.  Принять безвозмездно в собственность из муниципальной собственности муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования поселок Балахта муниципального имущества согласно  приложению.

2.  Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации поселка Балахта Андрюкевича С.В.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Балахтинского поселкового Совета депутатов                                  В.С.Мезяев
Глава поселка Балахта                                                                       С.В.Антонов

                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к решению Балахтинского

                                                                                                    поселкового Совета депутатов

                                                                                                    от 25.05.2018  № 14-115р

Перечень

имущества, подлежащего приему из муниципальной собственности

муниципального образования Балахтинский район Красноярского края

в муниципальную собственность муниципального образования поселок Балахта

в процессе разграничения  муниципального имущества

	№ п/п
	Полное

наименование предприятия, учреждения,  наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества  по состоянию на 01.04.2018г (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения  права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальное образование Балахтинский район, сети водоснабжения

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский район

 п. Балахта
	18974,1
	Сооружения коммунального хозяйства
	Кад. № 24:03:0000000:16603, протяженность 51 602 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации  №3020-1 выдан 27.12.1991

	2.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

сеть водоснабжения микрорайона «Кулички»
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский р-н

 п. Балахта
	436,6
	Сооружения коммунального хозяйства
	кад. № 24:03:0000000:16609

протяженность 8 583м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации «О разграничении государственной собственности Российской Федерации, краев, области, автономного округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность» № 3020-1, выдан 27.12.1991

	3.
	Муниципальное образование Балахтинский район, сеть водоотведения

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский р-н,

 п. Балахта
	10,8
	сооружение коммунального хозяйства

	Кад. № 24:03:0000000:16588, протяженность 1744 м.
	Постановление № 3020-1, выдан 27.12.1991 Верховный Совет Российской Федерации

	4.
	Муниципальное образование Балахтинский район, сети теплоснабжения

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский район

 п. Балахта
	8432,1
	сооружение коммунального хозяйства

	Кад. № 24:03:0000000:16610, протяженность 8405м.
	Постановление № 3020-1, выдан 27.12.1991 Верховный Совет Российской Федерации

	5.
	Муниципальное образование Балахтинский район, тепловая сеть

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский район,

 п. Балахта, от котельной спорткомплекса ул. Мудрова 4 строение 2 до здания спорткомплекса ул. Мудрова 4
	2431,1
	Нежилое, передаточное электропередачи

	Кад. № 24:03:0000000:3474, протяженность 93 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1

	6.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

тепловая сеть
	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта, от ЦК ул. Молодогвардейцев 3 до магазина «Калинка» ул. Молодогвардейцев 6а, от ЦК ул. Молодогвардейцев 3 до здания РВК ул. Космонавтов 19
	36 602,2
	Нежилое, передаточное теплопередачи
	Кад. № 24:03:0000000:3074, протяженность 891 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1

	7.

	Муниципальное образование Балахтинский район,

тепловая сеть

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский район  п. Балахта, от котельной БСШ 1 ул. Сурикова 14 строение 1 пом.1 до здания БСШ 1 ул. Сурикова 14, от котельной БСШ 1 до здания интерната БСШ 1 ул. Сурикова 14 строение 2
	6 236,7
	нежилое передаточное теплопередачи
	Кад. № 24:03:0000000:3506, протяженность 167 м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1

	8.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

нежилое здание

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский район  п. Балахта, ул. Комсомольская, зд.7а
	377,4
	нежилое
	Кад. № 24:03:3111015:111, площадь 57 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1

	9.
	Муниципальное образование Балахтинский район,

земельный участок

	Красноярский край, Балахтинский район,

п. Балахта, ул. Сурикова, 8,

Красноярский край Балахтинский район  п. Балахта, ул. Комсомольская, 7а
	40,7
	коммунальное обслуживание
	Кад. № 24:03:3111015:110, площадь 225 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №3020-1